
 

2019 年 12 月 19 日 

日本郵便株式会社 

                東 北 支 社 

 

 

 

 弊社は、2019 年 11 月 20 日に「弊社 元高齢再雇用社員による詐欺の疑い」を公表し、現在も引き続き

調査をしておりますが、現時点で判明した内容について、下記のとおりお知らせいたします。 

社会的・公共的役割を担い、信用を第一とする弊社として、このような事件が発生しましたことについて、

改めて深くお詫び申し上げます。 

今回の事態を真摯に受け止め、社員指導を徹底してまいります。 

 

１ 行為者 

梁川郵便局（所在地 福島県伊達市梁川町右城町 30） 

元高齢再雇用社員（渉外担当） 

※2019 年 11 月 19 日 懲戒解雇 

２ 社内調査により判明した事項 
 

 
今回の公表概要（本日現在） 2019 年 11 月 20 日の公表概要 

新
た
に
判
明
し
た
事
項 

被害状況 

・前回公表以降、新たに 9名の方から、

「虚偽の投資話で、現金を詐取され

た」旨、申し出があったもの 

（被害者合計 10 名） 

・知人 1名から「私名義でしか買えない株

があり、高運用できる」等、虚偽の投資

話を申し向け、現金を詐取した疑いがあ

るもの 

被害金額 
・約 9千 4百万円 

（合計約 9千 6 百万円） 
・2 百万円 

３ その他 

引き続き、全容解明に向けて調査中です。 

現在、所管の警察署に相談の上、告発の準備を進めております。 

 

以 上 

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社 東北支社  

経営管理本部 経営管理部（広報担当） 

電話：（直 通）022-267-7654 

弊社 元高齢再雇用社員による詐欺事案の被害状況 


